לכבוד
עו"ד דבורה ספיר אליעזר, סגנית בכירה ליועצת המשפטית
ראש הלשכה המשפטית זרוע עבודה
משרד הכלכלה והתעשייה

באתר החקיקה הממשלתי ובדוא"ל

שלום רב,

הנדון: הערותינו לתקנות שירות התעסוקה (תשלומים ממבקש עבודה בקשר לתיווך עבודה),

(תיקון מס'...), התשפ"ב-2021

להלן הערות קו לעובד לטיוטת התקנות שבנדון שפורסמה להערות הציבור ביום 2.12.2021. בתמצית, אנו סבורים כי התקנות המוצעות לוקות בשני פגמים מהותיים, החותרים שניהם תחת מאמציה של מדינת ישראל להכחיד את תופעת דמי התיווך הבלתי חוקיים:

בנוסף, בעוד שהדוח המתוקן הציע להבנתנו שהתשלום ללשכה יבוצע על ידי המעסיק תוך קיזוז הסכום משכר העובד (עמ' 18 לדו"ח המתוקן) – עניין שכשלעצמו אינו מתיישב עם הניכויים המותרים משכר עובד

בחוק הגנת השכר, תשי"ח-1958, או חוק עובדים זרים, תשנ"א-1991 – בתקנות אין כל זכר לאופן גביית התשלום החודשי בידי הלשכות, ועל פניו מדובר בהסדר פרוץ שמאפשר גבייה ישירה מהעובדת ללשכה.

7. כמפורט להלן, יש לקבוע שהתקנות יחולו אך ורק על עובדות שיגיעו באמצעות הסכמים בילטרליים, בדומה לאופן בו נקבע ההסדר בתקנות ביחס לעובדי ענף החקלאות; ולהימנע, בשלב זה לפחות,

מעבר ללשכה אחרת בזמן העסקה משמעו מעבר העובדת והמעסיק ללשכה אחרת, וככל שהמעסיק לא מעוניין בכך משמעות הדבר היא התפטרות, על כל המשתמע מכך (ונוכח שחלק ניכר מהעובדות בענף ממילא אינן יכולות להתפטר ולהחליף מעסיק באופן חופשי, נוכח המגבלות שבחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, בתקנות מכוחו ובנהלי רשות האוכלוסין וההגירה).

עוד נוסיף, שכאשר המעסיק הסיעודי מתקשר עם חברת סיעוד הנותנת שירותים למוסד לביטוח לאומי (ומדובר בשיעור ניכר מהמעסיקים), חלק מהשירותים הניתנים על ידי הלשכה (כמו תדירות הביקורים מצד

העובדות הסוציאליות) משתנים ומגולגלים אל חברת הסיעוד, מה שממילא מפחית את הקשר בין העובדת ללשכה.